
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
пос. Парковый

Об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 6 месяцев 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района, утвержденным решением Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 26 июля 2019 года № 255 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 6 месяцев 2025 (прилагается).

2. Начальнику финансовой службы администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района (Белова М.Н.) обеспечить 
направление отчета об исполнении бюджета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района за 6 месяцев 2025 года в Совет Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района и Контрольно-счетную палату муниципального 
образования Тихорецкого района.

3. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное обнародование 
настоящего постановления путем размещения текста постановления с 
приложением в специально установленных местах и его размещение на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

Н.Н. Агеев



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от

Отчет
об исполнении бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района за 6 месяцев 2024 года

1. Доходы бюджета
(рублей)

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненн

ые
назначения

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего X 127 481 000,00 39 884 886,95 87 596 113,05
в том числе:
Налоговые и неналоговые доходы 000 10000000000000000 79 905 600,00 37 397 427,38 42 508 172,62
Налоги на прибыль, доходы 000 10100000000000000 52 846 000,00 24 634 707,83 28 211 292,17
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 52 846 000,00 24 634 707,83 28 211 292,17



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

182 10102010010000110

51 114 300,00 24 153 644,73 26 960 655,27
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года)

182 10102020010000110

132 500,00 10 444,35 122 055,65
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 10102030010000110

551 200,00 91 124,91 460 075,09



Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации____________________________
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 
составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 
лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 
не являющихся налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части

182 10102040010000110

17 000,00 4 797,30 12 202,70

182 10102080010000110

377 000,00 118 342,14 258 657,86



налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 10102130010000110

318 000,00 150 339,15 167 660,85
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 10102140010000110

328 800,00 98 693,65 230 106,35
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 
составляющей не более 20 миллионов рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 
лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 
не являющихся налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224

182 10102150010000110

6 600,00 6 656,05 0,00



Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей)
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 
Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 
миллионов рублей

182 10102210010000110

600,00 665,55 0,00
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
российской федерации 000 10300000000000000 3 757 600,00 1 524 477,74 2 233 122,26
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 000 10302000010000110 3 757 600,00 1 524 477,74 2 233 122,26
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302230010000110

1 945 900,00 766 759,10 1 179 140,90
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302231010000110

1 945 900,00 766 759,10 1 179 140,90
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302240010000110

8 900,00 4 721,34 4 178,66
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные

182 10302241010000110

8 900,00 4 721,34 4 178,66



бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 10302250010000110

1 991 800,00 835 563,52 1 156 236,48
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302251010000110

1 991 800,00 835 563,52 1 156 236,48
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302260010000110

-189 000,00 -82 566,22 -106 433,78
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302261010000110

-189 000,00 -82 566,22 -106 433,78
Налоги на совокупный доход 000 10500000000000000 4 946 000,00 6 199 746,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 4 946 000,00 6 199 746,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 4 946 000,00 6 199 746,00 0,00
Налоги на имущество 000 10600000000000000 17 416 000,00 4 251 674,21 13 164 325,79



Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 5 000 000,00 172 867,40 4 827 132,60
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 10601030100000110
5 000 000,00 172 867,40 4 827 132,60

Земельный налог 000 10606000000000110 12 416 000,00 4 078 806,81 8 337 193,19
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 6 292 000,00 3 944 489,82 2 347 510,18
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 182 10606033100000110 6 292 000,00 3 944 489,82 2 347 510,18
Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 6 124 000,00 134 316,99 5 989 683,01
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 182 10606043100000110 6 124 000,00 134 316,99 5 989 683,01
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 000 11100000000000000 375 000,00 272 987,38 102 012,62
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 11105000000000120

316 000,00 251 227,38 64 772,62
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

000 11105030000000120

316 000,00 251 227,38 64 772,62
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

992 11105035100000120

316 000,00 251 227,38 64 772,62
Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и

000 11109000000000120
59 000,00 21 760,00 37 240,00



муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

000 11109080000000120

59 000,00 21 760,00 37 240,00
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена

992 11109080100000120

59 000,00 21 760,00 37 240,00
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 000 11300000000000000 565 000,00 460 469,65 104 530,35
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301000000000130 200 900,00 99 443,00 101 457,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301990000000130 200 900,00 99 443,00 101 457,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 992 11301995100000130 200 900,00 99 443,00 101 457,00
Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 364 100,00 361 026,65 3 073,35
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 000 11302060000000130 359 100,00 359 199,25 0,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

992 11302065100000130
359 100,00 359 199,25 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 11302990000000130 5 000,00 1 827,40 3 172,60
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 992 11302995100000130 5 000,00 1 827,40 3 172,60
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 11400000000000000 0,00 49 756,50 0,00



Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11402000000000000

0,00 49 756,50 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

000 11402050100000440

0,00 49 756,50 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

992 11402052100000440

0,00 49 756,50 0,00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 11600000000000000 0,00 3 608,07 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 000 11602000020000140 0,00 1 000,00 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов

992 11602020020000140
0,00 1 000,00 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации

000 11607000000000140

0,00 2 608,07 0,00
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

000 11607010000000140

0,00 2 608,07 0,00



Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

992 11607010100000140

0,00 2 608,07 0,00
Безвозмездные поступления 000 20000000000000000 47 575 400,00 2 487 459,57 45 087 940,43
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации 000 20200000000000000 47 575 400,00 2 487 459,57 45 087 940,43
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 2 282 000,00 2 091 000,00 191 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 382 000,00 191 000,00 191 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

992 20215001100000150
382 000,00 191 000,00 191 000,00

Прочие дотации 000 20219999000000150 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 992 20219999100000150 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 44 425 300,00 0,00 44 425 300,00
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 20225519000000150 320 500,00 0,00 320 500,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли 
культуры 992 20225519100000150 320 500,00 0,00 320 500,00
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 000 20225576000000150 2 275 200,00 0,00 2 275 200,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 992 20225576100000150 2 275 200,00 0,00 2 275 200,00
Прочие субсидии 000 20229999000000150 41 829 600,00 0,00 41 829 600,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 992 20229999100000150 41 829 600,00 0,00 41 829 600,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20230000000000150 868 100,00 396 459,57 471 640,43
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 20230024000000150 30 000,00 14 547,70 15 452,30
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 992 20230024100000150 30 000,00 14 547,70 15 452,30



Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

000 20235118000000150
838 100,00 381 911,87 456 188,13

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

992 20235118100000150
838 100,00 381 911,87 456 188,13

2. Расходы бюджета
(рублей)

Наименование показателя
Код расхода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего X 143 432 283,81 37 279 787,71 106 152 496,10
в том числе:
Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000 12 779 300,00 5 997 866,30 6 781 433,70
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 000 0102 0000000000 000 1 406 200,00 672 987,25 733 212,75
Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0102 5000000000 000 1 406 200,00 672 987,25 733 212,75
Высшее должностное лицо Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 000 0102 5010000000 000 1 406 200,00 672 987,25 733 212,75
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 000 0102 5010000190 000 1 406 200,00 672 987,25 733 212,75
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0102 5010000190 100

1 406 200,00 672 987,25 733 212,75
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 5010000190 120 1 406 200,00 672 987,25 733 212,75
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 0102 5010000190 121 1 080 000,00 529 817,06 550 182,94
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 992 0102 5010000190 129 326 200,00 143 170,19 183 029,81



государственных (муниципальных) органов
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000
8 378 800,00 4 009 336,58 4 369 463,42

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 000 0104 5200000000 000 8 378 800,00 4 009 336,58 4 369 463,42
Обеспечение функционирования администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 000 0104 5210000000 000 8 348 800,00 3 994 788,88 4 354011,12
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 000 0104 5210000190 000 8 348 800,00 3 994 788,88 4 354011,12
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0104 5210000190 100

8 156 800,00 3 915 885,88 4 240 914,12
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 5210000190 120 8 156 800,00 3 915 885,88 4 240 914,12
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 0104 5210000190 121 6 262 100,00 3 129 361,86 3 132 738,14
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 992 0104 5210000190 122 3 500,00 2 900,00 600,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

992 0104 5210000190 129
1 891 200,00 783 624,02 1 107 575,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 5210000190 200 157 000,00 51 243,00 105 757,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 5210000190 240 157 000,00 51 243,00 105 757,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0104 5210000190 244 157 000,00 51 243,00 105 757,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 5210000190 800 35 000,00 27 660,00 7 340,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 5210000190 850 35 000,00 27 660,00 7 340,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0104 5210000190 851 1 000,00 0,00 1 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 992 0104 5210000190 852 8 000,00 1 974,00 6 026,00
Уплата иных платежей 992 0104 5210000190 853 26 000,00 25 686,00 314,00
Административные комиссии 000 0104 5260000000 000 30 000,00 14 547,70 15 452,30



Образование и организация деятельности административных 
комиссий 000 0104 5260060190 000 30 000,00 14 547,70 15 452,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 5260060190 200 30 000,00 14 547,70 15 452,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 5260060190 240 30 000,00 14 547,70 15 452,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0104 5260060190 244 30 000,00 14 547,70 15 452,30
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000
35 300,00 35 300,00 0,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Тихорецкий район 000 0106 5400000000 000 35 300,00 35 300,00 0,00
Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Тихорецкий район 000 0106 5420000000 000 35 300,00 35 300,00 0,00
Выполнение передаваемых полномочий на осуществление 
внешнего муниципального контроля 000 0106 5420020020 000 35 300,00 35 300,00 0,00
Межбюджетные трансферты 000 0106 5420020020 500 35 300,00 35 300,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 991 0106 5420020020 540 35 300,00 35 300,00 0,00
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 350 000,00 0,00 350 000,00
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 000 0111 5200000000 000 350 000,00 0,00 350 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 000 0111 5230000000 000 350 000,00 0,00 350 000,00
Резервный фонд администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 000 0111 5230010790 000 350 000,00 0,00 350 000,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 5230010790 800 350 000,00 0,00 350 000,00
Резервные средства 992 0111 5230010790 870 350 000,00 0,00 350 000,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 2 609 000,00 1 280 242,47 1 328 757,53
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района "Развитие гражданского общества" 000 0113 2100000000 000 1 435 000,00 941 576,00 493 424,00
Поддержка общественных инициатив Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 000 0113 2110000000 000 218 000,00 218 000,00 0,00
Финансовое обеспечение поддержки общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0113 2110100000 000 218 000,00 218 000,00 0,00



Мероприятия, связанные с организационным обеспечением 
проводимых местных мероприятий 000 0113 2110110550 000 218 000,00 218 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0113 2110110550 600 218 000,00 218 000,00 0,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

000 0113 2110110550 630

218 000,00 218 000,00 0,00
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 992 0113 2110110550 633 218 000,00 218 000,00 0,00
Гармонизация межнациональных отношений в Парковском 
сельском поселении 000 0113 2120000000 000 25 000,00 11 040,00 13 960,00
Создание условий для обеспечения гражданского мира и 
национального согласия, укрепление единства 
многонационального народа Российской Федерации, 
проживающего в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района

000 0113 2120100000 000

25 000,00 11 040,00 13 960,00
Мероприятия, направленные на гармонизацию 
межнациональных отношений 000 0113 2120110500 000 25 000,00 11 040,00 13 960,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2120110500 200 25 000,00 11 040,00 13 960,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2120110500 240 25 000,00 11 040,00 13 960,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2120110500 244 25 000,00 11 040,00 13 960,00
Совершенствование механизмов управления развитием 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0113 2130000000 000 60 000,00 2 800,00 57 200,00
Реализация основных мероприятий муниципальной программы 000 0113 2130100000 000 60 000,00 2 800,00 57 200,00
Финансовое обеспечение совершенствования механизмов 
управления развитием Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

000 0113 2130110490 000
60 000,00 2 800,00 57 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2130110490 200 60 000,00 2 800,00 57 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2130110490 240 60 000,00 2 800,00 57 200,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2130110490 244 60 000,00 2 800,00 57 200,00
Поддержка территориального общественного самоуправления в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района 000 0113 2140000000 000 390 000,00 168 500,00 221 500,00
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0113 2140100000 000 390 000,00 168 500,00 221 500,00
Мероприятия по поддержке деятельности территориального 
общественного самоуправления 000 0113 2140110350 000 390 000,00 168 500,00 221 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 0113 2140110350 300 390 000,00 168 500,00 221 500,00
Иные выплаты населению 992 0113 2140110350 360 390 000,00 168 500,00 221 500,00
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0113 2150000000 000 700 000,00 513 256,00 186 744,00
Проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района 000 0113 2150100000 000 700 000,00 513 256,00 186 744,00
Мероприятия по проведению праздничных мероприятий и 
знаменательных дат 000 0113 2150110250 000 700 000,00 513 256,00 186 744,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2150110250 200 700 000,00 513 256,00 186 744,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2150110250 240 700 000,00 513 256,00 186 744,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2150110250 244 700 000,00 513 256,00 186 744,00
Улучшение условий и охраны труда 000 0113 2160000000 000 42 000,00 27 980,00 14 020,00
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0113 2160100000 000 42 000,00 27 980,00 14 020,00
Мероприятия на улучшение условий и охрану труда 000 0113 2160110760 000 42 000,00 27 980,00 14 020,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2160110760 200 42 000,00 27 980,00 14 020,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2160110760 240 42 000,00 27 980,00 14 020,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2160110760 244 42 000,00 27 980,00 14 020,00
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района "Казачество" 000 0113 2200000000 000 50 000,00 17 000,00 33 000,00
Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0113 2210000000 000 50 000,00 17 000,00 33 000,00



"Казачество"

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 000 0113 2210100000 000 50 000,00 17 000,00 33 000,00
Мероприятия по поддержке районного казачьего общества 000 0113 2210110140 000 50 000,00 17 000,00 33 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2210110140 200 50 000,00 17 000,00 33 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2210110140 240 50 000,00 17 000,00 33 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2210110140 244 50 000,00 17 000,00 33 000,00
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района "Безопасность населения" 000 0113 2300000000 000 69 000,00 4 949,70 64 050,30
Противодействие коррупции в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района 000 0113 2350000000 000 37 000,00 4 949,70 32 050,30
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0113 2350100000 000 37 000,00 4 949,70 32 050,30
Мероприятия по профилактике правонарушений и 
противодействию коррупции 000 0113 2350110770 000 37 000,00 4 949,70 32 050,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2350110770 200 37 000,00 4 949,70 32 050,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2350110770 240 37 000,00 4 949,70 32 050,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2350110770 244 37 000,00 4 949,70 32 050,30
Профилактика наркомании в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района 000 0113 2370000000 000 32 000,00 0,00 32 000,00
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0113 2370100000 000 32 000,00 0,00 32 000,00
Мероприятия по профилактике наркомании 000 0113 2370110410 000 32 000,00 0,00 32 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2370110410 200 32 000,00 0,00 32 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2370110410 240 32 000,00 0,00 32 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2370110410 244 32 000,00 0,00 32 000,00

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 000 0113 2400000000 000 400 000,00 161 780,32 238 219,68



Тихорецкого района «Информационное общество»

Финансовое обеспечение расходов, направленных на 
информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

000 0113 2410000000 000
400 000,00 161 780,32 238 219,68

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0113 2410100000 000 400 000,00 161 780,32 238 219,68
Финансовое обеспечение расходов, направленных на 
информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

000 0113 2410110750 000
400 000,00 161 780,32 238 219,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2410110750 200 400 000,00 161 780,32 238 219,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 2410110750 240 400 000,00 161 780,32 238 219,68
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2410110750 244 400 000,00 161 780,32 238 219,68
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 000 0113 5200000000 000 630 000,00 146 592,00 483 408,00
Отдельные непрограммные направления деятельности 000 0113 5290000000 000 630 000,00 146 592,00 483 408,00
Мероприятия по распоряжению муниципальным имуществом 000 0113 5290010180 000 630 000,00 146 592,00 483 408,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 5290010180 200 630 000,00 146 592,00 483 408,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 5290010180 240 630 000,00 146 592,00 483 408,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 5290010180 244 630 000,00 146 592,00 483 408,00
Комплексное развитие в сфере строительства и архитектуры 000 0113 5500000000 000 25 000,00 8 344,45 16 655,55
Мероприятия в рамках управления муниципальным 
имуществом 000 0113 5520000000 000 25 000,00 8 344,45 16 655,55
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 000 0113 5520010400 000 25 000,00 8 344,45 16 655,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 5520010400 200 25 000,00 8 344,45 16 655,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 5520010400 240 25 000,00 8 344,45 16 655,55
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 5520010400 244 25 000,00 8 344,45 16 655,55



Национальная оборона 000 0200 0000000000 000 1 489 100,00 610 690,77 878 409,23
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 1 489 100,00 610 690,77 878 409,23
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 000 0203 5200000000 000 1 489 100,00 610 690,77 878 409,23
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 000 0203 5250000000 000 1 489 100,00 610 690,77 878 409,23
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 000 0203 5250051180 000 838 100,00 381 911,87 456 188,13
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0203 5250051180 100

838 100,00 381 911,87 456 188,13
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 5250051180 120 838 100,00 381 911,87 456 188,13
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 0203 5250051180 121 643 700,00 293 327,09 350 372,91
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

992 0203 5250051180 129
194 400,00 88 584,78 105 815,22

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

000 0203 5250081180 000
651 000,00 228 778,90 422 221,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0203 5250081180 100

651 000,00 228 778,90 422 221,10
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 5250081180 120 651 000,00 228 778,90 422 221,10
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 0203 5250081180 121 500 000,00 182 174,02 317 825,98
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

992 0203 5250081180 129
151 000,00 46 604,88 104 395,12

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 000 0300 0000000000 000 680 000,00 86 700,00 593 300,00



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 000 0310 0000000000 000 286 000,00 82 500,00 203 500,00
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района "Безопасность населения" 000 0310 2300000000 000 286 000,00 82 500,00 203 500,00
Пожарная безопасность в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района 000 0310 2320000000 000 286 000,00 82 500,00 203 500,00
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0310 2320100000 000 286 000,00 82 500,00 203 500,00
Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности, реализации принятых в установленном порядке 
норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и 
имущества от пожаров

000 0310 2320110090 000
286 000,00 82 500,00 203 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 2320110090 200 286 000,00 82 500,00 203 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 2320110090 240 286 000,00 82 500,00 203 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0310 2320110090 244 286 000,00 82 500,00 203 500,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 000 0314 0000000000 000 394 000,00 4 200,00 389 800,00
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района "Безопасность населения" 000 0314 2300000000 000 394 000,00 4 200,00 389 800,00
Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

000 0314 2330000000 000
389 200,00 4 200,00 385 000,00

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0314 2330100000 000 389 200,00 4 200,00 385 000,00
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью 000 0314 2330110660 000 389 200,00 4 200,00 385 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0314 2330110660 200 389 200,00 4 200,00 385 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0314 2330110660 240 389 200,00 4 200,00 385 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0314 2330110660 244 389 200,00 4 200,00 385 000,00



Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0314 2360000000 000 4 800,00 0,00 4 800,00
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0314 2360100000 000 4 800,00 0,00 4 800,00
Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
Тихорецкого района 000 0314 2360110260 000 4 800,00 0,00 4 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0314 2360110260 200 4 800,00 0,00 4 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0314 2360110260 240 4 800,00 0,00 4 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0314 2360110260 244 4 800,00 0,00 4 800,00
Национальная экономика 000 0400 0000000000 000 52 995 273,81 588 911,64 52 406 362,17
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 52 558 273,81 403 061,64 52 155 212,17
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

000 0409 2600000000 000
52 558 273,81 403 061,64 52 155 212,17

Развитие дорожного хозяйства Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 000 0409 2630000000 000 52 558 273,81 403 061,64 52 155 212,17
Мероприятия по муниципальной программе развития 
дорожного хозяйства 000 0409 2630100000 000 52 558 273,81 403 061,64 52 155 212,17
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 000 0409 263019Д103 000 970 000,00 0,00 970 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 263019Д103 200 970 000,00 0,00 970 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 263019Д103 240 970 000,00 0,00 970 000,00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 992 0409 263019Д103 243 970 000,00 0,00 970 000,00
Содержание автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных дорожных сооружений 000 0409 263019Д104 000 6 610 165,81 403 061,64 6 207 104,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 263019Д104 200 6 610 165,81 403 061,64 6 207 104,17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 263019Д104 240 6 610 165,81 403 061,64 6 207 104,17



Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0409 263019Д104 244 6 610 165,81 403 061,64 6 207 104,17
Мероприятия по ремонту автомобильных дорог и тротуарных 
дорожек местного значения 000 0409 26301БД060 000 44 978 108,00 0,00 44 978 108,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 26301 БДОбО 200 44 978 108,00 0,00 44 978 108,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 26301 БДОбО 240 44 978 108,00 0,00 44 978 108,00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 992 0409 26301 БДОбО 243 44 978 108,00 0,00 44 978 108,00
Связь и информатика 000 0410 0000000000 000 400 000,00 185 850,00 214 150,00
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество» 000 0410 2400000000 000 400 000,00 185 850,00 214 150,00
Информатизация в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района 000 0410 2420000000 000 400 000,00 185 850,00 214 150,00
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0410 2420100000 000 400 000,00 185 850,00 214 150,00
Мероприятия по информатизации 000 0410 2420110080 000 400 000,00 185 850,00 214 150,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0410 2420110080 200 400 000,00 185 850,00 214 150,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0410 2420110080 240 400 000,00 185 850,00 214 150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0410 2420110080 244 400 000,00 185 850,00 214 150,00
Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 37 000,00 0,00 37 000,00
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района "Поддержка и развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

000 0412 2500000000 000
37 000,00 0,00 37 000,00

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
поддержки и развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства

000 0412 2510000000 000

37 000,00 0,00 37 000,00
Реализация основных мероприятий муниципальной программы 000 0412 2510100000 000 37 000,00 0,00 37 000,00
Основные мероприятия муниципальной программы 
"Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 000 0412 2510110150 000 37 000,00 0,00 37 000,00



предпринимательства"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 2510110150 200 37 000,00 0,00 37 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 2510110150 240 37 000,00 0,00 37 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0412 2510110150 244 37 000,00 0,00 37 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000 37 633 800,00 14 368 104,10 23 265 695,90
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 152 000,00 149 621,16 2 378,84
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

000 0502 2600000000 000
152 000,00 149 621,16 2 378,84

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

000 0502 2640000000 000
152 000,00 149 621,16 2 378,84

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности муниципальной программы 000 0502 2640100000 000 152 000,00 149 621,16 2 378,84
Мероприятия направленные на внедрение энергосберегающих 
технологий на объектах социальной сферы и жилищно- 
коммунального хозяйства

000 0502 2640110380 000
152 000,00 149 621,16 2 378,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0502 2640110380 200 152 000,00 149 621,16 2 378,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0502 2640110380 240 152 000,00 149 621,16 2 378,84
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0502 2640110380 244 152 000,00 149 621,16 2 378,84
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 14 176 519,00 2 659 174,36 11 517 344,64
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

000 0503 2600000000 000
13 676 519,00 2 659 174,36 11 017 344,64

Благоустройство Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 000 0503 2620000000 000 13 666 519,00 2 659 174,36 11 007 344,64
Мероприятия по благоустройству 000 0503 2620100000 000 13 666 519,00 2 659 174,36 11 007 344,64
Уличное освещение 000 0503 2620110040 000 2 377 000,00 1 234 699,78 1 142 300,22



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110040 200 2 377 000,00 1 234 699,78 1 142 300,22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110040 240 2 377 000,00 1 234 699,78 1 142 300,22
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2620110040 244 280 000,00 278 348,55 1 651,45
Закупка энергетических ресурсов 992 0503 2620110040 247 2 097 000,00 956 351,23 1 140 648,77
Озеленение 000 0503 2620110050 000 600 000,00 148 250,00 451 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110050 200 600 000,00 148 250,00 451 750,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110050 240 600 000,00 148 250,00 451 750,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2620110050 244 600 000,00 148 250,00 451 750,00
Ритуальные 000 0503 2620110060 000 600 000,00 0,00 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110060 200 600 000,00 0,00 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110060 240 600 000,00 0,00 600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2620110060 244 600 000,00 0,00 600 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству 000 0503 2620110070 000 6 016 619,00 1 276 224,58 4 740 394,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110070 200 6 016 619,00 1 276 224,58 4 740 394,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110070 240 6 016 619,00 1 276 224,58 4 740 394,42
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2620110070 244 6 016 619,00 1 276 224,58 4 740 394,42
Организация благоустройства сельских территорий 000 0503 2620110766 000 1 626 400,00 0,00 1 626 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110766 200 1 626 400,00 0,00 1 626 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2620110766 240 1 626 400,00 0,00 1 626 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2620110766 244 1 626 400,00 0,00 1 626 400,00
Организация благоустройства сельских территорий 000 0503 26201L5766 000 2 446 500,00 0,00 2 446 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 26201L5766 200 2 446 500,00 0,00 2 446 500,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 26201L5766 240 2 446 500,00 0,00 2 446 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 26201L5766 244 2 446 500,00 0,00 2 446 500,00
Использование и охрана земель 000 0503 2690000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Мероприятия по муниципальной программе использование и 
охрана земель 000 0503 2690100000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Повышение эффективности использования и охраны земель 000 0503 2690111190 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2690111190 200 10 000,00 0,00 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 2690111190 240 10 000,00 0,00 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2690111190 244 10 000,00 0,00 10 000,00
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Формирование современной городской 
среды»

000 0503 4000000000 000
500 000,00 0,00 500 000,00

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Формирование современной городской 
среды»

000 0503 4010000000 000
500 000,00 0,00 500 000,00

Мероприятия по формированию современной городской среды 
в поселениях 000 0503 4010100000 000 500 000,00 0,00 500 000,00
Прочие мероприятия на осуществление формирования 
современной городской среды в поселениях 000 0503 4010110550 000 500 000,00 0,00 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 4010110550 200 500 000,00 0,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 4010110550 240 500 000,00 0,00 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 4010110550 244 500 000,00 0,00 500 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 000 0505 0000000000 000 23 305 281,00 11 559 308,58 11 745 972,42
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

000 0505 2600000000 000
23 260 281,00 11 515 108,58 11 745 172,42

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района» 000 0505 2610000000 000 187 381,00 187 381,00 0,00



Мероприятия по содержанию и развитию коммунальной 
инфраструктуры 000 0505 2610100000 000 187 381,00 187 381,00 0,00
Выполнение передаваемых полномочий на организацию в 
границах поселения теплоснабжения и водоснабжения 
населения, водоотведения

000 0505 2610120080 000
187 381,00 187 381,00 0,00

Межбюджетные трансферты 000 0505 2610120080 500 187 381,00 187 381,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 992 0505 2610120080 540 187 381,00 187 381,00 0,00
Благоустройство Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 000 0505 2620000000 000 23 072 900,00 11 327 727,58 11 745 172,42
Мероприятия по благоустройству 000 0505 2620100000 000 23 072 900,00 11 327 727,58 11 745 172,42
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 000 0505 2620100590 000 23 072 900,00 11 327 727,58 11 745 172,42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0505 2620100590 100
17 035 000,00 7 581 828,34 9 453 171,66

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0505 2620100590 110 17 035 000,00 7 581 828,34 9 453 171,66
Фонд оплаты труда учреждений 992 0505 2620100590 111 13 068 300,00 6 051 505,28 7 016 794,72
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 992 0505 2620100590 112 20 000,00 7 100,00 12 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

992 0505 2620100590 119
3 946 700,00 1 523 223,06 2 423 476,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0505 2620100590 200 5 935 000,00 3 690 949,02 2 244 050,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0505 2620100590 240 5 935 000,00 3 690 949,02 2 244 050,98
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0505 2620100590 244 4 626 000,00 2 872 652,22 1 753 347,78
Закупка энергетических ресурсов 992 0505 2620100590 247 1 309 000,00 818 296,80 490 703,20
Иные бюджетные ассигнования 000 0505 2620100590 800 102 900,00 54 950,22 47 949,78
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0505 2620100590 850 102 900,00 54 950,22 47 949,78
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0505 2620100590 851 90 900,00 48 612,00 42 288,00
Уплата прочих налогов, сборов 992 0505 2620100590 852 11 900,00 6 332,00 5 568,00



Уплата иных платежей 992 0505 2620100590 853 100,00 6,22 93,78
Муниципальная программа «Обеспечение доступности 
маломобильных граждан к объектам социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктур Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района»

000 0505 3900000000 000

45 000,00 44 200,00 800,00
Основные мероприятия муниципальной программы 
«Обеспечение доступности маломобильных граждан к 
объектам социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района»

000 0505 3910000000 000

45 000,00 44 200,00 800,00
Реализация отдельных мероприятий программы 000 0505 3910100000 000 45 000,00 44 200,00 800,00
Мероприятия по обеспечению доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур

000 0505 3910110220 000
45 000,00 44 200,00 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0505 3910110220 200 45 000,00 44 200,00 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0505 3910110220 240 45 000,00 44 200,00 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0505 3910110220 244 45 000,00 44 200,00 800,00
Образование 000 0700 0000000000 000 382 000,00 108 465,68 273 534,32
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 382 000,00 108 465,68 273 534,32
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района "Молодежь Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района"

000 0707 2700000000 000
382 000,00 108 465,68 273 534,32

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
"Молодежь"

000 0707 2710000000 000
382 000,00 108 465,68 273 534,32

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 000 0707 2710100000 000 382 000,00 108 465,68 273 534,32
Мероприятия в области молодежной политики 000 0707 2710110470 000 382 000,00 108 465,68 273 534,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0707 2710110470 100

332 000,00 78 065,68 253 934,32



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 2710110470 110 332 000,00 78 065,68 253 934,32
Фонд оплаты труда учреждений 992 0707 2710110470 111 255 000,00 78 065,68 176 934,32
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

992 0707 2710110470 119
77 000,00 0,00 77 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0707 2710110470 200 50 000,00 30 400,00 19 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0707 2710110470 240 50 000,00 30 400,00 19 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0707 2710110470 244 50 000,00 30 400,00 19 600,00
Культура, кинематография 000 0800 0000000000 000 27 803 810,00 12 151 190,52 15 652 619,48
Культура 000 0801 0000000000 000 26 320 110,00 11 971 205,52 14 348 904,48
Муниципальная программа «Развитие культуры» 000 0801 2800000000 000 395 710,00 0,00 395 710,00
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры» 000 0801 2800000000 000 25 924 400,00 11 971 205,52 13 953 194,48
Основные мероприятия муниципальной программы 000 0801 2810000000 000 395 710,00 0,00 395 710,00
Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

000 0801 2810000000 000
25 924 400,00 11 971 205,52 13 953 194,48

Организация библиотечно - информационного обслуживания 
населения 000 0801 2810200000 000 395 710,00 0,00 395 710,00
Организация библиотечно-организационного обслуживания 
населения 000 0801 2810200000 000 8 872 600,00 3 776 326,40 5 096 273,60
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 000 0801 2810200590 000 8 752 300,00 3 776 326,40 4 975 973,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0801 2810200590 100

6 921 300,00 3 249 206,66 3 672 093,34
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 2810200590 110 6 921 300,00 3 249 206,66 3 672 093,34
Фонд оплаты труда учреждений 992 0801 2810200590 111 5 300 000,00 2 611 102,25 2 688 897,75
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 992 0801 2810200590 112 21 300,00 7 000,00 14 300,00



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

992 0801 2810200590 119
1 600 000,00 631 104,41 968 895,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 2810200590 200 1 661 000,00 452 330,44 1 208 669,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 2810200590 240 1 661 000,00 452 330,44 1 208 669,56
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 2810200590 244 1 230 000,00 332 737,16 897 262,84
Закупка энергетических ресурсов 992 0801 2810200590 247 431 000,00 119 593,28 311 406,72
Иные бюджетные ассигнования 000 0801 2810200590 800 170 000,00 74 789,30 95 210,70
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 2810200590 850 170 000,00 74 789,30 95 210,70
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0801 2810200590 851 166 400,00 74 751,00 91 649,00
Уплата иных платежей 992 0801 2810200590 853 3 600,00 38,30 3 561,70
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности

000 0801 2810211390 000

120 300,00 0,00 120 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0801 2810211390 100

120 300,00 0,00 120 300,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 2810211390 110 120 300,00 0,00 120 300,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 992 0801 2810211390 112 120 300,00 0,00 120 300,00
Поддержка отрасли культуры (комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек, подключение к 
сети "Интернет")

000 0801 28102L5190 000
395 710,00 0,00 395 710,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0801 28102L5190 100

237 410,00 0,00 237 410,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 28102L5190 110 237 410,00 0,00 237 410,00
Фонд оплаты труда учреждений 992 0801 28102L5190 111 182 341,00 0,00 182 341,00



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

992 0801 28102L5190 119
55 069,00 0,00 55 069,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 28102L5190 200 158 300,00 0,00 158 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 28102L5190 240 158 300,00 0,00 158 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 28102L5190 244 158 300,00 0,00 158 300,00
Поддержка клубных учреждений 000 0801 2810600000 000 17 051 800,00 8 194 879,12 8 856 920,88
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 000 0801 2810600590 000 17 034 800,00 8 194 879,12 8 839 920,88
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0801 2810600590 100

12 950 000,00 5 490 541,09 7 459 458,91
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 2810600590 110 12 950 000,00 5 490 541,09 7 459 458,91
Фонд оплаты труда учреждений 992 0801 2810600590 111 9 920 000,00 4 418 711,68 5 501 288,32
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 992 0801 2810600590 112 30 000,00 600,00 29 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

992 0801 2810600590 119
3 000 000,00 1 071 229,41 1 928 770,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 2810600590 200 4 028 800,00 2 679 936,03 1 348 863,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 2810600590 240 4 028 800,00 2 679 936,03 1 348 863,97
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 992 0801 2810600590 243 1 230 000,00 1 229 666,77 333,23
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 2810600590 244 1 710 700,00 784 468,84 926 231,16
Закупка энергетических ресурсов 992 0801 2810600590 247 1 088 100,00 665 800,42 422 299,58
Иные бюджетные ассигнования 000 0801 2810600590 800 56 000,00 24 402,00 31 598,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 2810600590 850 56 000,00 24 402,00 31 598,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0801 2810600590 851 52 000,00 24 402,00 27 598,00



Уплата иных платежей 992 0801 2810600590 853 4 000,00 0,00 4 000,00
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности

000 0801 2810611390 000

17 000,00 0,00 17 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0801 2810611390 100

17 000,00 0,00 17 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 2810611390 110 17 000,00 0,00 17 000,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 992 0801 2810611390 112 17 000,00 0,00 17 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 1 483 700,00 179 985,00 1 303 715,00
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры» 000 0804 2800000000 000 1 483 700,00 179 985,00 1 303 715,00
Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

000 0804 2810000000 000
1 483 700,00 179 985,00 1 303 715,00

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 000 0804 2810500000 000 1 483 700,00 179 985,00 1 303 715,00
Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 000 0804 2810510220 000 1 483 700,00 179 985,00 1 303 715,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0804 2810510220 200 1 483 700,00 179 985,00 1 303 715,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0804 2810510220 240 1 483 700,00 179 985,00 1 303 715,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0804 2810510220 244 1 483 700,00 179 985,00 1 303 715,00
Социальная политика 000 1000 0000000000 000 1 185 700,00 608 836,64 576 863,36
Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 1 185 700,00 608 836,64 576 863,36
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района "Развитие гражданского общества" 000 1001 2100000000 000 1 185 700,00 608 836,64 576 863,36
Поддержка общественных инициатив Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 000 1001 2110000000 000 1 185 700,00 608 836,64 576 863,36



Финансовое обеспечение поддержки общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 000 1001 2110100000 000 1 185 700,00 608 836,64 576 863,36
Решение Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 4 сентября 2009 года № 272 «Об 
утверждении Положения о пенсии за выслугу лет отдельным 
категориям работников Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района»

000 1001 2110111210 000

1 185 700,00 608 836,64 576 863,36
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 2110111210300 1 185 700,00 608 836,64 576 863,36
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000 1001 2110111210310 1 185 700,00 608 836,64 576 863,36
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 992 1001 2110111210 312 1 185 700,00 608 836,64 576 863,36
Физическая культура и спорт 000 1100 0000000000 000 8 483 300,00 2 759 022,06 5 724 277,94
Физическая культура 000 1101 0000000000 000 8 483 300,00 2 759 022,06 5 724 277,94
Развитие физической культуры и спорта 000 1101 3000000000 000 8 483 300,00 2 759 022,06 5 724 277,94
Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
"Развитие физической культуры и спорта"

000 1101 3010000000 000
8 483 300,00 2 759 022,06 5 724 277,94

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 000 1101 3010100000 000 8 483 300,00 2 759 022,06 5 724 277,94
Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 000 1101 3010100590 000 8 483 300,00 2 759 022,06 5 724 277,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 1101 3010100590 100

4 103 800,00 1 864 441,68 2 239 358,32
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1101 3010100590 110 4 103 800,00 1 864 441,68 2 239 358,32
Фонд оплаты труда учреждений 992 1101 3010100590 111 3 150 000,00 1 551 672,90 1 598 327,10
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 992 1101 3010100590 112 2 500,00 2 425,00 75,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

992 1101 3010100590 119
951 300,00 310 343,78 640 956,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1101 3010100590 200 4 378 000,00 894 580,38 3 483 419,62



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1101 3010100590 240 4 378 000,00 894 580,38 3 483 419,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 1101 3010100590 244 3 798 000,00 412 267,53 3 385 732,47
Закупка энергетических ресурсов 992 1101 3010100590 247 580 000,00 482 312,85 97 687,15
Иные бюджетные ассигнования 000 1101 3010100590 800 1 500,00 0,00 1 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 1101 3010100590 850 1 500,00 0,00 1 500,00
Уплата иных платежей 992 1101 3010100590 853 1 500,00 0,00 1 500,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета
(рублей)

Наименование показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 15 951 283,81 -2 605 099,24 18 556 383,05
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них: 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них: 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 15 951 283,81 -2 605 099,24 18 556 383,05
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01050000000000000 15 951 283,81 -2 605 099,24 18 556 383,05
увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -127 481 000,00 -40 938 219,08 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -127 481 000,00 -40 938 219,08 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -127 481 000,00 -40 938 219,08 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 992 01050201100000510 -127 481 000,00 -40 938 219,08 X
уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 143 432 283,81 38 333 119,84 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 143 432 283,81 38 333 119,84 X



Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 143 432 283,81 38 333 119,84 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 991 01050201100000610 35 300,00 35 300,00 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 992 01050201100000610 143 396 983,81 38 297 819,84 X

000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00
000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Начальник
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района


